

## Verksamhetsinriktning NTF Väst 2024

### NTF:s ändamål

NTF är en fri, självständig, idéburen och allmännyttig organisation som på ideell och demokratisk grund arbetar för ökad trafiksäkerhet och folkhälsa.

NTF:s ändamål är att verka för att ingen ska dödas eller skadas allvarligt i trafiken.

NTF arbetar genom folkrörelser, organisationer, samhällsinstitutioner, företag och enskilda.

### Föreningen NTF Väst

NTF Väst är en oberoende och idéburen organisation som arbetar för allas rätt till en säker och hållbar trafik. Vi värnar om den oskyddade trafikanten och möter samtidigt varje trafikant med grundsynen att alla har ett ansvar att visa varandra hänsyn och vara uppmärksamma i trafiken.

NTF Väst är en sammanhållande kraft för medlemsorganisationer och nätverk och samordnar det frivilliga trafiksäkerhetsarbetet. Genom information och utbildning förmedlar vi kunskap som kan bidra till att minska antalet trafikolyckor och på så sätt skapa förutsättningar för en bättre och mer jämlik hälsa.

NTF Väst arbetar för att öka trafiksäkerheten för 1,5 miljoner invånare i 25 kommuner i Västsverige: Ale, Alingsås, Bollebygd, Borås, Falkenberg, Göteborg, Halmstad, Herrljunga, Härryda, Hylte, Kungsbacka, Kungälv, Laholm, Lerum, Mark, Mölndal, Partille, Stenungsund, Svenljunga, Tjörn, Tranemo, Ulricehamn, Varberg, Vårgårda och Öckerö.

NTF Väst är ett av 10 NTF-förbund i Sverige och vårt kansli ligger i Göteborg. Vi har ca 100 medlemsorganisationer. Styrelsen väljs av årsmötet. Verksamheten finansieras genom uppdrag från bl a Västra Götalandsregionen, Trafikverket, kommuner, företag och andra organisationer. NTF Väst äger Stora Holm Trafikövningsplats AB.

### Verksamhet 2024

På uppdrag av Västra Götalandsregionen arbetar NTF Väst med kunskapsområdena: Barn i bil, Hastighetsefterlevnad och distraktion, Trafiknykterhet, Bältesanvändning, Moped, mopedbil och A-traktor, Säker cykling, Reflexer och synlighet och Fallolyckor. Vårt arbete riktas mot fyra prioriterade målgrupper; Barn 0-5 år, Barn och unga 6-16 år, Nya svenskar samt Äldre 65+.

NTF Väst är nationella projektledare för två projekt finansierade av Trafikverket: *NTF Konsument* samt *Kommunikation 2024*. Vidare kommer vi på lokal nivå att genomföra projekten *Aktiv och säker mobilitet*, *Nollvisionen för förtroendevalda*, *Vintercykling på mellanstadiet*, *Öka kunskap och intresse för skolmaterial om trafik och hållbart resande*, *Kunskapsinhämtning för ökad säker cykling*, *Hjälm-, bältesanvändning och hastighetsefterlevnad – dialog med 290 kommuner* samt *GCM - det nya verktyget*.

Vi ansvarar för utveckling och spridning av den nationella webbplatsen *trafikeniskolan.se* med finansiering av Trafikförsäkringsföreningen. NTF Väst medverkar också i projektet *Åka säkert – med barn som har funktionsnedsättning* som projektleds av Mobilitetscenter. Ytterligare uppdrag och samarbeten kan bli aktuella att genomföra under året.

Utöver ovan beskrivna verksamhet har NTF Väst följande övergripande målsättningar:

### **Utveckla NTF Västs verksamhet att bidra till FN:s hållbarhetsmål enligt Agenda 2030**

Trafiksäkerhet är en väsentlig del av ett hållbart samhälle och adresseras direkt i mål 3 God hälsa och välbefinnande och mål 11 Hållbara städer och samhällen samt samspelar indirekt med flera andra hållbarhetsmål. Vi fortsätter att anpassa NTF Västs trafiksäkerhetsrådgivning/information i tillämpliga delar i syfte att integrera ytterligare hållbarhetsaspekter. Detta gör vi exempelvis genom att vi vid uppdatering av informationsmaterial också tar in fler hållbarhetsaspekter än trafiksäkerhet.

### **Stärka varumärket NTF Väst som en trovärdig och lärande organisation**

Vår strävan är att uppfattas som en aktör som aktivt driver frågor och har aktuell kunskap. NTF Väst arbetar för att kontinuerligt utveckla verksamheten genom egen kompetensutveckling, samverkan med forskare och en aktiv omvärldsbevakning. Stor vikt läggs vid samarbete med andra organisationer, myndigheter och företag. NTF Väst är Associerad Partner med SAFER.

### **Skapa fler av varandra oberoende finansieringskällor**

NTF Väst skapar intäkter genom att marknadsföra och genomföra trafiksäkerhetstjänster och utbildningar. Vi vänder oss till kommuner, företag och andra organisationer. Vi strävar efter strategiska samarbeten för att stärka relationen med utvalda partner, både befintliga och nya. Målet är att skapa gemensamma samarbetsprojekt som genererar trafiksäkerhetsnytta och är värdeskapande för båda parter. Det är önskvärt att hitta finansiering av projekt i Halland.

### **Utveckla samarbetet med medlemsorganisationerna**

NTF Väst vill stärka relationen och utveckla samarbetet med de befintliga medlemsorganisationerna och verkar även för att få in nya medlemmar. Vi bjuder in medlemsorganisationerna att samverka i nationella projekt och arbetar även för att skapa nya gemensamma samarbetsprojekt. Målet är att ta tillvara och utveckla varandras kompetenser samt medverka i varandras aktiviteter när det lämpligt att samverka.

### **Utveckla samarbetet med de regionala NTF-förbunden**

NTF Väst är ett av tio regionala NTF-förbund som tillsammans driver den nationella agendan för NTF. I stället för det nationella kansli som tidigare fanns samarbetar de regionala förbunden i en gemensam förening. Det är viktigt att driva gemensamma ståndpunkter på nationell nivå och kunna erbjuda uppdragsgivare en nationell närvaro med god kvalitet. NTF Väst såväl som övriga förbund medverkar i att utveckla den nationella dimensionen.